

P.E.: 043/2022

Nº do processo: 04.000947.22.14

Data de abertura da licitação: 30/11/2022

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de higiene e limpeza, para atender aos programas e ações da Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Cidadania, no âmbito da Subsecretaria de Segurança Alimentar e Nutricional (SUSAN), e para atender aos programas e ações da Superintendência de Limpeza Urbana (SLU), conforme especificações constantes no Anexo I deste edital

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
1	1	ALCOOL ETÍLICO 70%, GEL, ANTI-SÉPTICO, GLICERINADO, INCOLOR, BACTERICIDA, DENSIDADE MÍNIMA 0,90 G/ML	5.000	LITRO	R\$ 15,62	R\$ 78.100,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						
						R\$ 78.100,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
2	1	DETERGENTE LÍQUIDO, ALCALINO, CLORADO DESINCROSTANTE DE USO INDUSTRIAL CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PESADA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, HIPOCLORETO DE SÓDIO, AGENTE ANTIDEPÓSITANTE TENSOATIVO	8.250	LITRO	R\$ 11,52	R\$ 95.040,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						
						R\$ 95.040,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
3	1	DETERGENTE LÍQUIDO, ALCALINO, CLORADO DESINCROSTANTE DE USO INDUSTRIAL CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PESADA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, HIPOCLORETO DE SÓDIO, AGENTE ANTIDEPÓSITANTE TENSOATIVO	2.750	LITRO	R\$ 11,52	R\$ 31.680,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						
						R\$ 31.680,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
	1	DETERGENTE DESINCROSTANTE PARA GORDURA CARBONIZADA, PRINCÍPIO ATIVO COCOALQUILDIMETIL OXIDA DE AMINA MENOR OU IGUAL A 8%, BUTILGLICOL MENOR OU IGUAL A 10%, HIDRÓXIDO DE SÓDIO MENOR OU IGUAL A 5%; HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO MENOR OU IGUAL A 10%; ODOR CARACTERÍSTICO DAS MATÉRIAS PRIMAS QUE COMPÕEM O PRODUTO. PH ALCALINO; SOLUBILIDADE PURO OU ATÉ 01 LITRO DE PRODUTO PARA 10 LITROS DE ÁGUA (DEPENDENDO DO GRAU DE INSCRUSTAÇÃO DA SUPERFÍCIE)	1.800	LITRO	R\$ 15,65	R\$ 28.170,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						
						R\$ 28.170,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
	1	DETERGENTE ALCALINO CLORADO, PARA A MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO MÍNIMO DE 3% E MÁXIMO DE 8%; HIPOCLORITO DE SÓDIO MÍNIMO DE 10% E MÁXIMO DE 20%; COR AMARELA; ODOR CARACTERÍSTICO DAS MATÉRIAS PRIMAS QUE COMPÕEM O PRODUTO (CLORADO); PH (SOL 1%) MÍNIMO DE 11,0 E MÁXIMO DE 13,0; SOLUBILIDADE 02 A 03 ML DE PRODUTO POR LITRO DE ÁGUA, TEMPERATURA DA ÁGUA AMBIENTE ATÉ 70°C	6.000	LITRO	R\$ 14,61	R\$ 87.660,00
	2	SECANTE ABRILHANTADOR PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS E SOLVENTES (ALCOOL ETILICO MENOR OU IGUAL A 30%), COR AZUL; ODOR ALCÓOLICO; PH (PURO) 6,5 A 8,5 E SOLUBILIDADE 0,08 A 0,12% SOBRE ÁGUA DE ENXÁGUE; A TEMPERATURA DE 80°C A 90°C	4.875	LITRO	R\$ 25,29	R\$ 123.288,75
VALOR GLOBAL DO LOTE						
						R\$ 210.948,75

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Media Unitária (R\$)	Total (R\$)
6	1	DETERGENTE ALCALINO CLORADO, PARA A MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO MÍNIMO DE 3% E MÁXIMO DE 8%; HIPOCLORITO DE SÓDIO MÍNIMO DE 10% E MÁXIMO DE 20%; COR AMARELA; ODOR CARACTERÍSTICO DAS MATÉRIAS PRIMAS QUE COMPÕEM O PRODUTO (CLORADO); PH (SOL 1%) MÍNIMO DE 11,0 E MÁXIMO DE 13,0; SOLUBILIDADE 02 A 03 ML DE PRODUTO POR LITRO DE ÁGUA, TEMPERATURA DA ÁGUA AMBIENTE ATÉ 70°C	2.000	LITRO	R\$ 14,61	R\$ 29.220,00
	2	SECANTE ABRILHANTADOR PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIAÇÃO DE TENSIOATIVOS E SOLVENTES (ÁLCOOL ETÍLICO MENOR OU IGUAL A 30%), COR AZUL; ODOR ALCÓOLICO; PH (PURO) 6,5 A 8,5 E SOLUBILIDADE 0,08 A 0,12% SOBRE ÁGUA DE ENXÁGUE, A TEMPERATURA DE 80°C A 90°C	1.625	LITRO	R\$ 25,29	R\$ 41.096,25
VALOR GLOBAL DO LOTE						
						R\$ 70.316,25

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Media Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 7	1	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE USO GERAL, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIAÇÃO DE TENSIOATIVOS; COR AMARELA; ODOR CARACTERÍSTICO DAS MATÉRIAS PRIMAS QUE COMPÕEM O PRODUTO PH (PURO) 6,5 A 8,5; SOLUBILIDADE MÍNIMO DE 01 LITRO DE PRODUTO PARA 10 LITROS DE ÁGUA E MÁXIMO DE 01 LITRO DE PRODUTO PARA 50 LITROS DE ÁGUA	9.750	LITRO	R\$ 9,79	R\$ 95.452,50
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 95.452,50

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 8	1	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE USO GERAL, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIAÇÃO DE TENSIOATIVOS: COR AMARELA; ODORES CARACTERÍSTICO DAS MATÉRIAS PRIMAS QUE COMPÕEM O PRODUTO PH (PURO) 6,5 A 8,5; SOLUBILIDADE MÍNIMO DE 01 LITRO DE PRODUTO PARA 10 LITROS DE ÁGUA E MÁXIMO DE 01 LITRO DE PRODUTO PARA 50 LITROS DE ÁGUA	3.250	LITRO	R\$ 9,79	R\$ 31.817,50
	VALOR GLOBAL DO LOTE					

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 9	1	ESPONJA PARA LIMPEZA (FIBRA PARA LIMPEZA EXTRAFORTE), EM MANTA NÃO TECIDA, FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA À PROVA DE ÁGUA E IMPREGNADA 100%, EM TODO O VOLUME, COM MINERAL ABRASIVO, ESPESSURA 10 MM, APROXIMADAMENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS 87 X 125 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	3.500	UN	R\$ 2,94	R\$ 10.290,00
	2	ESPONJA PARA LIMPEZA (FIBRA PARA LIMPEZA EXTRAFORTE), EM MANTA NÃO TECIDA, FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA À PROVA DE ÁGUA E IMPREGNADA 100%, EM TODO O VOLUME, COM MINERAL ABRASIVO, ESPESSURA 20 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 102 X 260 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	500	UN	R\$ 3,01	R\$ 1.505,00
	3	ESPONJA PARA LIMPEZA, EM MANTA NÃO TECIDA, FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA À PROVA DE ÁGUA E IMPREGNADA 100%, EM TODO O VOLUME, COM MINERAL ABRASIVO, MACIA, ESPESSURA ENTRE 23 E 30 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 102 X 260 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	1.500	UN	R\$ 3,27	R\$ 4.905,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 10.290,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 10	1	GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCA, EM FIBRAS 100% CELULOSE, TIPO GOFRADO, DIMENSÕES 23 X 22 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%), PACOTE COM 50 UNIDADES	48.750	PACOTE	R\$ 2,12	R\$ 103.350,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 103.350,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 11	1	GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCA, EM FIBRAS 100% CELULOSE, TIPO GOFRADO, DIMENSÕES 23 X 22 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%), PACOTE COM 50 UNIDADES	16.250	PACOTE	R\$ 2,12	R\$ 34.450,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 34.450,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 12	1	PAPEL TOALHA, COR BRANCA, TIPO AMERICANO, 3 DOBRAS, NÃO RECICLADO, 20 X 27 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%), PACOTE COM 1250 FOLHAS APROXIMADAMENTE (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	1.500	PACOTE	R\$ 33,46	R\$ 50.190,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 50.190,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 13	1	PLÁSTICO FILME EM PVC, TRANSPARENTE, ESPESSURA 0,10 MM, LARGURA 60 CM, ROLO COM 1000 M	50	ROLO	R\$ 240,57	R\$ 12.028,50
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 12.028,50

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 14	1	SABONETE LÍQUIDO, BACTERICIDA, GERMICIDA, ANTISSEPTICO, CONCENTRADO, INODORO, PH DE 6,5 A 7,5, COM TRICLOSAN	1.500	LITRO	R\$ 13,76	R\$ 20.640,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 20.640,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 15	1	SANTIZANTE CLORADO, PARA VEGETAIS E FRUTAS, PRINCÍPIO ATIVO DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO MENOR OU IGUAL A 5%; COR BRANCA; ODORE CARACTERÍSTICO DE CLORO; PH (SOL 1%) MÍNIMO DE 5,5 E MÁXIMO DE 7,5; SOLUBILIDADE 03 A 05 GRAMAS DE PRODUTO POR LITRO DE ÁGUA, SOLUÇÃO PODENDO SER UTILIZADA EM ATÉ 03 OPERAÇÕES	3.500	KG	R\$ 33,59	R\$ 117.565,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 117.565,00

TOTAL DESTA LICITAÇÃO

R\$ 990.038,50